HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ IA HRUNG

Số:       /NQ-HĐND
(Dự thảo)

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ia Hrung, ngày 17 tháng 9 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê duyệt nhiệm vụ Quy hoạch chung
xã Ia Hrung, tỉnh Gia đến năm 2035

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ IA HRUNG
KHOÁ XIII,  KỲ HỌP THỨ HAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn năm 2024;
Căn cứ Nghị Quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 của Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;
Căn cứ Nghị Quyết số 1664/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Gia Lai năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 145/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quy hoạch đô thị và nông thôn; Nghị định số 178/2025/NĐ-CP ngày 01/07/2025 của Chính phủ về Quy định chi tiết một số điều của Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn;
Căn cứ Quyết định số 1750/QĐ-TTg ngày 30/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Gia Lai thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;
Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BXD ngày 19/05/2021 của Bộ Xây dựng về việc Ban hành QCVN 01:2021/BXD quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về Quy hoạch xây dựng; Thông tư số 15/2023/TT-BXD ngày 29/12/2023 của Bộ Xây dựng Ban hành QCVN 07:2023/BXD Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về hệ thống công trình hạ tầng kỹ thuật; Thông tư số 16/2025/TT-BXD ngày 30/6/2025 của Bộ Xây dựng Quy định chi tiết một số điều của Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn; Thông tư 17/2025/TT-BXD ngày 30/6/2025 của Bộ Xây dựng Ban hành định mức, phương pháp lập và quản lý chi phí cho hoạt động quy hoạch đô thị và nông thôn;
Căn cứ Quyết định số 1661/QĐ-UBND ngày 03/09/2025 của UBND tỉnh Gia Lai về việc uỷ quyền phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch, quy hoạch đô thị và nông thôn trên địa bàn tỉnh Gia Lai;
Căn cứ Thông báo số 89/TB-UBND ngày 21/7/2025 về Thông báo Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tự Công Hoàng tại Cuộc họp nghe báo cáo về Kế hoạch, nội dung điều chỉnh Quy hoạch tỉnh; Kế hoạch, nội dung triển khai các quy hoạch chung đô thị và nông thôn trên địa bàn tỉnh;
Căn cứ Công văn số 420/SXD-QHKT ngày 22/7/2025 của Sở Xây dựng tỉnh Gia Lai về việc hướng dẫn nội dung liên quan triển khai lập quy hoạch chung phường, xã trên địa bàn tỉnh Gia Lai;
Căn cứ Quyết định số 575/QĐ-UBND ngày 29/8/2025 của UBND xã Ia Hrung về việc phê duyệt Đề cương và dự toán Quy hoạch chung xã Ia Hrung, tỉnh Gia Lai đến năm 2035;
Xét Tờ trình số:61/TTr-HĐND ngày 15/9/2025 của UBND xã Ia Hrung về việc thông qua nhiệm vụ Quy hoạch chung xã Ia Hrung, tỉnh Gia Lai đến năm 2035;Báo cáo thẩm tra số 10/BC-BKTNS ngày 15/9/2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND xã và ý kiến của các vị đại biểu HĐND xã tại kỳ họp thứ Hai.
[bookmark: _GoBack]					QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ điều chỉnh Quy hoạch chung xã Ia Hrung, tỉnh Gia Lai giai đoạn 2021-2030 như nội dung Tờ trình 59/TTr-UBND ngày 15/9/2025 của UBND xã Ia Hrung.
Tên đồ án: Quy hoạch chung xã Ia Hrung, tỉnh Gia Lai đến năm 2035.
Cơ quan tổ chức lập quy hoạch: Uỷ ban nhân dân xã Ia Hrung.
	Điều 2. Hội đồng nhân dân xã Ia Hrung giao Ủy ban nhân dân xã Ia Hrung hoàn chỉnh hồ sơ xem xét, phê duyệt và tổ chức triển khai thực hiện và định kỳ báo cáo kết quả thực hiện với Hội đồng nhân dân xã theo quy định.
	Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, Các Ban HĐND xã, các Đại biểu của hội đồng nhân dân xã, giám sát thực hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật.
Nghị quyết này đã được HĐND xã Ia Hrung khóa XIII, kỳ họp thứ Hai, nhiệm kỳ 2021-2026 thông qua ngày 17 tháng 9 năm 2025 và có hiệu lực thi hành từ ngày ký./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- TT HĐND tỉnh (B/cáo);
- UBND tỉnh (B/cáo);
- TT Đảng ủy; TT HĐND xã (B/cáo);
- BTT UBMTTQ xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Các vị đại biểu HĐND xã;
- Lưu: VT,VP.
	      CHỦ TỊCH

       Tống Thới Mốc

1

1

H

?

I Đ

?

NG NHÂN DÂN

XÃ IA HRUNG

S

?

:       /NQ

-

HĐND

(D

?

 th

?

o)

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

Ia Hrung, ngày

17

tháng

9

năm 2025

NGH

?

QUY

?

T

V

?

 vi

?

c

phê duy

?

t

n

hi

?

m v

?

Q

uy ho

?

ch chung

xã Ia

Hrung

, t

?

nh Gia

đ

?

n năm 2035

H

?

I Đ

?

NG NHÂN DÂN XĂ

IA

HRUNG

KHOÁ

XIII

,

K

?

H

?

P

TH

?

HAI

Căn c

?

Lu

?

t T

?

ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a

ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn c

?

Lu

?

t Quy ho

?

ch đô th

?

và nông thôn năm 2024;

Căn c

?

Ngh

?

Quy

?

t s

?

202/2025/QH15 ngŕy 12/6/2025 c

?

a Qu

?

c h

?

i v

?

vi

?

c

s

?

p x

?

p đơn

v

?

hành chính c

?

p t

?

nh;

Căn c

?

Ngh

?

Quy

?

t s

?

1664/NQ

-

UBTVQH15 ngŕy 16/6/2025 c

?

a

?

y ban

thư

?

ng v

?

Qu

?

c h

?

i v

?

vi

?

c s

?

p x

?

p các đơn v

?

hành chính c

?

p xă c

?

a t

?

nh Gia Lai

năm 2025;

Căn

c

?

Ngh

?

đ

?

nh

s

?

145/2025/NĐ

-

CP

ngŕy

12/6/2025

c

?

a

Chính

ph

?

Quy

đ

?

nh v

?

p

hân đ

?

nh th

?

m quy

?

n c

?

a chính quy

?

n đ

?

a phương 02 c

?

p, phân quy

?

n,

phân c

?

p trong l

i

nh v

?

c quy ho

?

ch đô th

?

vŕ nông thôn; Ngh

?

đ

?

nh s

?

178/2025/NĐ

-

CP

ngŕy

01/07/2025 c

?

a Chính ph

?

v

?

Quy đ

?

nh chi ti

?

t m

?

t s

?

đi

?

u c

?

a Lu

?

t Quy

ho

?

ch đô th

?

vŕ nông thôn;

Căn

c

?

Quy

?

t

đ

?

nh

s

?

1750/QĐ

-

TTg

ngŕy

30/12/2023

c

?

a

Th

?

tư

?

ng

Chính ph

?

v

?

vi

?

c phê duy

?

t Quy ho

?

ch t

?

nh Gia Lai th

?

i k

?

2021

-

2030, t

?

m nh́n

đ

?

n năm

2050;

Căn c

?

Thông tư s

?

01/2021/TT

-

BXD ngày 19/05/2021 c

?

a B

?

Xây d

?

ng v

?

vi

?

c

Ban

hành

QCVN

01:2021/BXD

quy

chu

?

n

k

?

thu

?

t

qu

?

c

gia

v

?

Quy

ho

?

ch xây

d

?

ng; Thông tư s

?

15/2023/TT

-

BXD ngày 29/12/2023 c

?

a B

?

Xây d

?

ng Ban hành

QCVN 07:2023/BXD Quy chu

?

n k

?

thu

?

t qu

?

c gia v

?

h

?

th

?

ng công tŕnh h

?

t

?

ng

k

?

thu

?

t; Thông tư s

?

16/2025/TT

-

BXD ngày 30/6/2025 c

?

a B

?

Xây d

?

ng Quy đ

?

nh

chi ti

?

t m

?

t s

?

đi

?

u c

?

a Lu

?

t Quy ho

?

ch đô th

?

và nông thôn; Thông tư

17/2025/TT

-

BXD

ngày 3

0/6/2025 c

?

a B

?

Xây d

?

ng Ban hành đ

?

nh m

?

c,

phương

pháp l

?

p và

qu

?

n lư

chi phí cho ho

?

t

đ

?

ng

quy

ho

?

ch

đô th

?

vŕ nông thôn;

Căn c

?

Quy

?

t đ

?

nh s

?

1661/QĐ

-

UBND ngŕy 03/09/2025 c

?

a UBND t

?

nh Gia

Lai

v

?

vi

?

c

u

?

quy

?

n

phę

duy

?

t

nhi

?

m

v

?

quy

ho

?

ch,

quy

ho

?

ch

đô

th

?

vŕ

nông thôn

trên đ

?

a bàn t

?

nh Gia Lai;

    1

H ? I Đ ? NG NHÂN DÂN   XÃ IA HRUNG     S ? :       /NQ - HĐND   (D ?  th ? o)    C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc     Ia Hrung, ngày  17  tháng  9  năm 2025

NGH ?   QUY ? T   V ?  vi ? c  phê duy ? t   n hi ? m v ?   Q uy ho ? ch chung   xã Ia   Hrung , t ? nh Gia   đ ? n năm 2035     H ? I Đ ? NG NHÂN DÂN XÃ  IA  HRUNG   KHOÁ   XIII ,    K ?   H ? P  TH ?   HAI     Căn c ?   Lu ? t T ?   ch ? c chính quy ? n đ ? a  ngày 16 tháng 6 năm 2025;    Căn c ?   Lu ? t Quy ho ? ch đô th ?   và nông thôn năm 2024;   Căn c ?   Ngh ?   Quy ? t s ?   202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 c ? a Qu ? c h ? i v ?   vi ? c  s ? p x ? p đơn  v ?   hành chính c ? p t ? nh;   Căn c ?   Ngh ?   Quy ? t s ?   1664/NQ - UBTVQH15 ngày 16/6/2025 c ? a  ? y ban  thư ? ng v ?   Qu ? c h ? i v ?   vi ? c s ? p x ? p các đơn v ?   hành chính c ? p xã c ? a t ? nh Gia Lai  năm 2025;   Căn   c ?   Ngh ?   đ ? nh   s ?   145/2025/NĐ - CP   ngày   12/6/2025   c ? a   Chính   ph ?   Quy  đ ? nh v ?   p hân đ ? nh th ? m quy ? n c ? a chính quy ? n đ ? a phương 02 c ? p, phân quy ? n,  phân c ? p trong l i nh v ? c quy ho ? ch đô th ?   và nông thôn; Ngh ?   đ ? nh s ?   178/2025/NĐ - CP   ngày   01/07/2025 c ? a Chính ph ?   v ?   Quy đ ? nh chi ti ? t m ? t s ?   đi ? u c ? a Lu ? t Quy  ho ? ch đô th ?   và nông thôn;   Căn   c ?   Quy ? t   đ ? nh   s ?   1750/QĐ - TTg   ngày   30/12/2023   c ? a   Th ?   tư ? ng   Chính ph ?   v ?   vi ? c phê duy ? t Quy ho ? ch t ? nh Gia Lai th ? i k ?   2021 - 2030, t ? m nhìn  đ ? n năm  2050;   Căn c ?   Thông tư s ?   01/2021/TT - BXD ngày 19/05/2021 c ? a B ?   Xây d ? ng v ?   vi ? c   Ban   hành   QCVN   01:2021/BXD   quy   chu ? n   k ?   thu ? t   qu ? c   gia   v ?   Quy   ho ? ch xây  d ? ng; Thông tư s ?   15/2023/TT - BXD ngày 29/12/2023 c ? a B ?   Xây d ? ng Ban hành  QCVN 07:2023/BXD Quy chu ? n k ?   thu ? t qu ? c gia v ?   h ?   th ? ng công trình h ?   t ? ng  k ?   thu ? t; Thông tư s ?   16/2025/TT - BXD ngày 30/6/2025 c ? a B ?   Xây d ? ng Quy đ ? nh  chi ti ? t m ? t s ?   đi ? u c ? a Lu ? t Quy ho ? ch đô th ?   và nông thôn; Thông tư  17/2025/TT - BXD   ngày 3 0/6/2025 c ? a B ?   Xây d ? ng Ban hành đ ? nh m ? c,   phương   pháp l ? p và   qu ? n lý   chi phí cho ho ? t   đ ? ng   quy   ho ? ch   đô th ?   và nông thôn;   Căn c ?   Quy ? t đ ? nh s ?   1661/QĐ - UBND ngày 03/09/2025 c ? a UBND t ? nh Gia   Lai   v ?   vi ? c   u ?   quy ? n   phê   duy ? t   nhi ? m   v ?   quy   ho ? ch,   quy   ho ? ch   đô   th ?   và   nông thôn  trên đ ? a bàn t ? nh Gia Lai;